本公司 2024 年度关键管理人员 15 人，2023 年度关键管理人员 15 人，支付薪酬情况见下

表：

项  目 2024 年度 2023 年度

关键管理人员薪酬 4,422,758.51 3,308,271.54

5、关联方应收应付款项

（1）应收关联方款项

项目名称 关联方
2024.12.31 2023.12.31

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备

应收账款 平乡县正丰种子门市部 2,593,994.63 74,707.05 1,862,203.63 53,437.80

其他应收款 孙全德   10,000.00 286.96

其他应收款 杨冰   10,000.00 286.96

其他应收款 李建军   10,000.00 286.96

合  计  2,593,994.63 74,707.05 1,892,203.63 54,298.68

（2）应付关联方款项

项目名称 关联方 2024.12.31 2023.12.31

应付账款 河北瀚厚农业科技有限公司 105,588.00

其他应付款 柳继凤 10,772.00 1,226.80

其他应付款 张磊 8,406.00

其他应付款 杨庆申 2,391.50 465.00

其他应付款 朱力强 1,224.00 9,120.00

其他应付款 韩存华  2,363.00

合  计  128,381.50 13,174.80

十一、承诺及或有事项

1、重要的承诺事项

已签约但尚未于财务报表中确认的资本承诺 2024.12.31 2023.12.31

购建长期资产承诺 28,033,398.80 20,659,578.66

截至 2024 年 12 月 31 日，除上表外，本公司不存在其他应披露的承诺事项。

2、或有事项

截至 2024 年 12 月 31 日，本公司不存在应披露的未决诉讼、对外担保等或有事项。

十二、资产负债表日后事项

3-1-90

河北沃土种业股份有限公司

财务报表附注

2023 年度、2024 年度（除特别注明外，金额单位为人民币元）

83

公司的代持股东与被代持股东于 2025 年 5 月签署了《股权代持解除协议》，出具关于

股权代持事项的书面《确认函》并由河北省邯郸市肥乡公证处进行公证，确认代持股份

数额，并解除了股权代持关系。截至 2025 年 5 月 28 日，公司股权代持解除后的股权结

构如下：

序

号
股东姓名

变更前 变更后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股）
持股比例

（%）

1 柳继凤 149,455,166.00 78.313 112,220,605.00 58.803

2 赵志敏 10,647,000.00 5.579 10,647,000.00 5.579

3 北京创种科技有限公司 8,750,000.00 4.585 8,750,000.00 4.585

4 陈艳芳 5,678,400.00 2.975 7,098,000.00 3.719

5 李成章

7,098,000.00 3.719

6 张磊 2,418,570.00 1.267 3,928,750.00 2.059

7 张金秀 1,750,000.00 0.917 3,500,000.00 1.834

8 朱力强 1,455,090.00 0.762 2,474,500.00 1.297

9 王庆珍 1,774,500.00 0.930 1,774,500.00 0.930

10 王智广   1,774,500.00 0.930

11 刘丑时   1,774,500.00 0.930

12 王庆堂   1,437,345.00 0.753

13 冯博初 1,771,000.00 0.928 1,416,800.00 0.742

14 杭州瑞丰生物科技有限公司 1,093,748.00 0.573 1,093,748.00 0.573

15 张宏儒   1,064,700.00 0.558

16 王伟宏   1,064,700.00 0.558

17 鲁翠英   1,064,700.00 0.558

18 刘思源   1,064,700.00 0.558

19 李国庆   1,064,700.00 0.558

20 杨庆武   955,780.00 0.501

21 梁国强   887,250.00 0.465

22 高天龙 709,800.00 0.372 709,800.00 0.372

23 刘立柱

 709,800.00 0.372

24 李群娥

 709,800.00 0.372

25 杜文生

 709,800.00 0.372

26 杨月 577,500.00 0.303 577,500.00 0.303

27 李文霞

567,840.00 0.298

28 崔艾红 443,625.00 0.232 443,625.00 0.232

29 李文英

443,625.00 0.232

30 李彦秉 437,500.00 0.229 437,500.00 0.229

31 杨庆杰

 425,880.00 0.223

32 商保续

 425,880.00 0.223

33 王丽霞 176,960.00 0.093 354,900.00 0.186

34 张云丽

 354,900.00 0.186

3-1-91

河北沃土种业股份有限公司

财务报表附注

2023 年度、2024 年度（除特别注明外，金额单位为人民币元）

84

序

号
股东姓名

变更前 变更后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股）
持股比例

（%）

35 武西增

 354,900.00 0.186

36 宋立刚

 354,900.00 0.186

37 尚继福

 354,900.00 0.186

38 牛朋娥

 354,900.00 0.186

39 牛海玲

 354,900.00 0.186

40 刘振峰

 354,900.00 0.186

41 贾国玺

 354,900.00 0.186

42 花中辉

 354,900.00 0.186

43 巩书花

 354,900.00 0.186

44 翟建英

 354,900.00 0.186

45 张静波

 354,900.00 0.186